

LTECH A/S
Industriparken 31, 2750 Ballerup

CVR-nr. 26 39 85 76

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. september 2022.

Ken Torpe Christoffersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	LTECH A/S Industriparken 31 2750 Ballerup Hjemmeside: www.ltech.dk E-mail: info@ltech.dk CVR-nr.: 26 39 85 76 Stiftet: 1. januar 2002 Hjemsted: Ballerup Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 25. regnskabsår
Bestyrelse	Ken Torpe Christoffersen, formand Henriette Dannisøe Henrik Holmgren Søren Harmundal Petersen
Direktion	Henrik Holmgren
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S
Modervirksomhed	Dannisøe Holding ApS, Ballerup

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	86.261	75.858	65.379	54.855	51.320
Resultat af primær drift	12.962	14.627	7.641	3.197	5.342
Finansielle poster, netto	100	89	285	-38	99
Årets resultat	10.121	11.487	6.142	2.507	4.161
Balance:					
Balancesum	58.363	55.933	52.064	43.241	30.458
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.031	951	640	680	2.469
Egenkapital	21.334	21.213	16.725	10.583	8.076
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	7.811	7.496	20.587		
Investeringsaktivitet	-945	-8.749	-495		
Finansieringsaktivitet	-10.004	-7.666	-1.673		
Pengestrømme i alt	-3.139	-8.919	18.419		
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	127	110	103	102	84
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	36,6	37,9	32,1	24,5	26,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af el-installationsarbejder herunder især bygningsautomation og CTS arbejder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning eller måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 86.261 t.kr. mod 75.858 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.121 t.kr. mod 11.487 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og omsætningen er øget med over 15%.

Årets resultat er lidt under forventet, som følge af investering i 30 nye medarbejdere samt i arbejdsmiljøcertificering, m.m.

Miljøforhold

Selskabet arbejder aktivt med at reducere påvirkningen på det eksterne miljø af virksomhedens aktiviteter blandt andet ved en fokusering på kørsel i elbiler og bæredygtig forsyning på firmaets ejendomme. Selskabet er Miljøcertificeret iht. ISO 14 001 og er således nu certificeret af Dansk Standard indenfor både kvalitet(ISO 9001) og miljø(ISO 14 001).

Der er endvidere igangsat certificering indenfor arbejdsmiljø(ISO 45 001), som forventes færdig i 2023.

Virksomhedens miljømål for 2021 er opfyldt og omfatter blandt andet løbende elektrificering af bilparken(+40 % er elektrificeret på nuværende tidspunkt).

Solcellerne på taget(installeret i 2021) har produceret over 80 MWH.

Virksomheden har i regnskabsåret fået udarbejdet et CO2 regnskab af eksternt firma, som viser et lavt CO2 aftryk, og sammenholdt med virksomhedens arbejde med energioptimering på kundeprojekter har vores medarbejdere fortsat et negativt CO2 aftryk.

Videnressourcer

Selskabets videnressourcer er primært medarbejdere og viden/erfaring omkring CTS.

Selskabet har egen udviklings- og supportafdeling til at støtte op om både projekter og intern uddannelse.

Medarbejdertilfredshed og kontinuitet er højt prioriteret i selskabet, hvilket også afspejles i lav fraværsprocent og høj anciennitet blandt medarbejderne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har fortsat igangværende udviklingsprojekter som vil løbe ind i kommende regnskabsår, samtidig med at nye udviklingsprojekter vil blive igangsat løbende.

Den forventede udvikling

Selskabet vil øge resultat og overskudsgrad i det kommende år.

Forventningen til kommende regnskabsår er at øge omsætning og resultat med 10-15%.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste	86.261.091	75.858.080
1 Personaleomkostninger	-72.665.261	-60.368.354
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-633.462	-862.752
Driftsresultat	12.962.368	14.626.974
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	171.910	149.807
Andre finansielle indtægter	10.566	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-82.066	-61.022
Resultat før skat	13.062.778	14.715.759
4 Skat af årets resultat	-2.941.463	-3.228.289
5 Årets resultat	10.121.315	11.487.470

Balance 30. juni

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	64.526	98.423
6 Goodwill	551.037	661.244
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>615.563</u>	<u>759.667</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.031.950	1.490.280
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.031.950</u>	<u>1.490.280</u>
8 Andre tilgodehavender	103.027	188.787
9 Deposita	19.741	19.541
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>122.768</u>	<u>208.328</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.770.281</u>	<u>2.458.275</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.362.320	919.780
Fremstillede varer og handelsvarer	0	70.944
Varebeholdninger i alt	<u>2.362.320</u>	<u>990.724</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.215.128	26.970.685
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.878.424	4.325.953
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.678.648	11.162.610
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	387
Andre tilgodehavender	556.063	14.577
11 Periodeafgrænsningsposter	466.516	434.752
Tilgodehavender i alt	<u>46.794.779</u>	<u>42.908.964</u>
Likvide beholdninger	6.435.619	9.574.537
Omsætningsaktiver i alt	<u>55.592.718</u>	<u>53.474.225</u>
Aktiver i alt	<u>58.362.999</u>	<u>55.932.500</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	50.332	15.077
Overført resultat	20.783.644	20.697.584
Egenkapital i alt	21.333.976	21.212.661
Hensatte forpligtelser		
12 Hensættelser til udskudt skat	4.601.947	3.796.838
Hensatte forpligtelser i alt	4.601.947	3.796.838
Gældsforpligtelser		
13 Anden gæld	4.596.521	4.504.256
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.596.521	4.504.256
Gæld til pengeinstitutter	0	96.546
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.965.039	2.772.855
10 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.753.951	1.568.999
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.809.438	7.016.460
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.136.354	2.733.135
Anden gæld	11.165.773	12.230.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.830.555	26.418.745
Gældsforpligtelser i alt	32.427.076	30.923.001
Passiver i alt	58.362.999	55.932.500
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		
16 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	15.077	20.697.584	21.212.661
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	121.315	121.315
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	10.000.000	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets afskrivninger	0	35.255	-35.255	0
	500.000	50.332	20.783.644	21.333.976

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Årets resultat	10.121.315	11.487.470
17 Reguleringer	3.474.513	3.909.880
18 Ændring i driftskapital	-3.152.274	-7.582.787
Renteindbetalinger og lignende	182.476	149.807
Renteudbetalinger og lignende	-82.066	-61.021
Pengestrøm fra ordinær drift	10.543.964	7.903.349
Betalt selskabsskat	-2.733.135	-407.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.810.829	7.496.349
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.031.026	-950.828
Salg af materielle anlægsaktiver	0	128.002
Køb af finansielle anlægsaktiver	-200	-125
Salg af finansielle anlægsaktiver	85.760	11.213
Udlån	0	-7.937.479
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-945.466	-8.749.217
Afdrag på langfristet gæld	92.265	-762.371
Betalt udbytte	-10.000.000	-7.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-96.546	96.546
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.004.281	-7.665.825
Ændring i likvider	-3.138.918	-8.918.693
Likvider 1. juli 2021	9.574.537	18.493.232
Valutakursreguleringer (likvider)	0	-2
Likvider 30. juni 2022	6.435.619	9.574.537
Likvider		
Likvide beholdninger	6.435.619	9.574.537
Likvider 30. juni 2022	6.435.619	9.574.537

Noter

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	67.658.253	56.164.459
Pensioner	4.015.879	3.358.320
Andre omkostninger til social sikring	991.129	845.575
	<u>72.665.261</u>	<u>60.368.354</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.139.620</u>	<u>1.291.393</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>127</u>	<u>110</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivning på udviklingsprojekter	33.897	112.990
Afskrivning på goodwill	110.207	31.114
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	489.358	718.648
	<u>633.462</u>	<u>862.752</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>82.066</u>	<u>61.022</u>
	<u>82.066</u>	<u>61.022</u>

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	2.136.354	3.016.316
Årets regulering af udskudt skat	805.109	211.973
	<u>2.941.463</u>	<u>3.228.289</u>

5. Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	10.000.000	7.000.000
Overføres til overført resultat	<u>121.315</u>	<u>4.487.470</u>
Disponeret i alt	<u>10.121.315</u>	<u>11.487.470</u>

Noter

6. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
Kostpris 1. juli 2021	338.970	2.252.072
Kostpris 30. juni 2022	338.970	2.252.072
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	240.547	1.590.828
Årets afskrivninger	33.897	110.207
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	274.444	1.701.035
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	64.526	551.037
	30/6 2022 kr.	30/6 2021 kr.

7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. juli 2021	5.060.315	4.308.717
Tilgang i årets løb	1.031.026	950.828
Afgang i årets løb	0	-199.230
Kostpris 30. juni 2022	6.091.341	5.060.315
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-3.570.035	-3.014.991
Årets afskrivninger	-489.356	-718.647
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	163.603
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-4.059.391	-3.570.035
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	2.031.950	1.490.280

Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 kr.
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli 2021	188.787	200.000
Afgang i årets løb	<u>-85.760</u>	<u>-11.213</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>103.027</u>	<u>188.787</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>103.027</u>	<u>188.787</u>
Andre tilgodehavender	<u>103.027</u>	<u>188.787</u>
	<u>103.027</u>	<u>188.787</u>
9. Deposita		
Kostpris 1. juli 2021	19.541	19.416
Tilgang i årets løb	<u>200</u>	<u>125</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>19.741</u>	<u>19.541</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>19.741</u>	<u>19.541</u>

Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 kr.
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	100.584.055	79.640.734
Aconto faktureringer	-96.459.582	-76.883.780
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	4.124.473	2.756.954
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	5.878.424	4.325.953
Igangværende arbejder for fremmed regning (aconto faktureret)	-1.753.951	-1.568.999
	4.124.473	2.756.954
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	336.965	290.196
Øvrige forudbetalinger	129.551	144.556
	466.516	434.752
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2021	3.796.838	3.584.865
Udskudt skat af årets resultat	805.109	211.973
	4.601.947	3.796.838
13. Anden gæld		
Anden gæld består af indefrosne feriepenge iht. ferielov. Andel af gæld, der forfalder efter 5 år er kr. 0.		

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut der pr. 30 juni 2022 udgør 0 t.kr., har selskabet stillet fordringspant på nominelt 3.000 t.kr. samt afgivet erklæring om pantsætningsforbud. Fordringspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.215

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på ca. 4.777 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på indtil 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 13.309 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dannisøe Holding ApS, CVR-nr. 31883253, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Dannisøe Holding ApS, Industriparken 31, 2750 Ballerup	Hovedaktionær
Direktør Henrik Holmgren, Asgårdsvej 21, 1811 Frederiksberg C	Reel ejer

Transaktioner

Alle transaktioner med nærstående parter er foregået på normale markedsvilkår. Selskabet har derfor anvendt undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 98 b, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Dannisøe Holding ApS.

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	633.460	862.751
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-92.375
Andre finansielle indtægter	-182.476	-149.807
Øvrige finansielle omkostninger	82.066	61.022
Skat af årets resultat	2.941.463	3.228.289
	3.474.513	3.909.880
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.371.596	8.312
Ændring i tilgodehavender	-3.885.815	-5.099.801
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.105.137	-2.491.298
	-3.152.274	-7.582.787

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Emil Søgaard

CFO

Serienummer: PID:9208-2002-2-399661657742

IP: 80.164.xxx.xxx

2022-09-29 13:00:34 UTC

NEM ID 

Ken Torpe Christoffersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-704108385752

IP: 80.63.xxx.xxx

2022-09-29 13:00:34 UTC

NEM ID 

Henrik Holmgren

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-276572252560

IP: 80.164.xxx.xxx

2022-09-29 13:57:17 UTC

NEM ID 

Henrik Holmgren

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-276572252560

IP: 80.164.xxx.xxx

2022-09-29 13:57:17 UTC

NEM ID 

Søren Harmundal Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-646347245390

IP: 80.166.xxx.xxx

2022-09-29 19:35:49 UTC

NEM ID 

Henriette Dannisøe

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-029355554334

IP: 109.59.xxx.xxx

2022-09-30 06:13:16 UTC

NEM ID 

Kim Kjellberg

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:28302661

IP: 185.108.xxx.xxx

2022-10-02 08:24:26 UTC

NEM ID 

Ken Torpe Christoffersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-704108385752

IP: 2.109.xxx.xxx

2022-10-02 09:24:08 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 36N7N-4H65Y-ODXWY-VTQF-W5GV4-U065C

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>